SextaFeira, 13 de Agosto de 2021  Edição nº 098

SextaFeira

13 de Agosto de 2021

Edição nº 098

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

ERRATA DO DECRETO Nº 170/2021, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS
VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei, torna pública a
ERRATA do Decreto n° 170/2021 publicado em 09 de agosto de 2021.

Na parte normativa, onde se lê:

Art. 1º Fica nomeado inteiramente, PRISCILA NEWTON ALMEIDA BOTELHO,

regulamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Física sob o n. 011.435.755-20, para
ocupar o cargo de Diretor de Saúde Mental, pelo período de 01 de agosto de 2021 a 30 de
fevereiro de 2021, remunerado pelo símbolo CPD-DIR, na forma da Lei. 06/2013

Leia-se:

  Art. 1º Fica nomeado inteiramente, PRISCILA NEWTON ALMEIDA

BOTELHO, regulamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Física sob o n. 011.435.755-
20, para ocupar o cargo de Diretor de Saúde Mental, pelo período de 01 de agosto de 2021 a
30 de fevereiro de 2022, remunerado pelo símbolo CPD-DIR, na forma da Lei. 06/2013

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal, 13 de agosto de 2021.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

SextaFeira

13 de Agosto de 2021

Edição nº 098

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

ERRATA DA PORTARIA  N. 10/2021, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições legais

e, torna pública a ERRATA a Portaria n° 10/2021 publicado em 09 de agosto de 2021.

Na parte normativa, onde se lê:

Art. 1º Conceder à Servidora LARICY SILVA DOS SANTOS, matrícula nº 7714,

Diretora de Saúde Mental, Licença Maternidade por um período de 06 (seis) meses,

iniciando a partir 01 de agosto de 2021 a 30 de janeiro de 2021.

Leia-se:

Art. 1º Conceder à Servidora LARICY SILVA DOS SANTOS, matrícula nº 7714,

Diretora de Saúde Mental, Licença Maternidade por um período de 06 (seis) meses,

iniciando a partir 01 de agosto de 2021 a 30 de janeiro de 2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal, 13 de agosto de 2021.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

SextaFeira

13 de Agosto de 2021

Edição nº 098

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

DECRETO Nº 174/2021, DE 13 DE AGOSTO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação da Equipe Técnica para

Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de

Educação, Lei nº 007/2015, do município de

Tremedal, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Tremedal, no uso de suas atribuições legais e, considerando a

necessidade de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação, no cumprimento ao

que dispõe a Lei nº 07 de 2015, e art.  Nº 7 § 3º da Lei nº 13.005 de 25 de junho de 2014, que aprova

o Plano Nacional de Educação,

Decreta:

Art.1º - No mear Equipe Técnica de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de

Educação (PME):

   Renato Abreu Soares- Secretário Municipal de Educação

   Cássia Ferraz Lima -  Representante do Conselho do FUNDEB

   George Stefson Oliveira Farias – Representante do Distrito de Tremedal

   Ivanildo Alcântara – Representante dos Distritos de Tremedal

   Pastor Ely Amaral-  Representante Evangélico

  Dagmar Gomes Leite Bahia- Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

  Déborah Ferraz de Morais – Representante do Ensino Médio

  Eunice Almeida Rocha Farias- Representante da Vice- Direção Escolar

  Germana Soares Ferraz -  Representante da Educação Especial

  Jerúzia Pales – Representante da EJA

  Jesuíno Nunes Farias - Representante da Comunidade Civil

  Jildéia Ferreira Coelho Viana -  Representante  Pedagógica da Secretaria Municial

de Educação

  Joaquina Rosa da Silva Cruz – Representante Professor Fundamental II

  Joquebede Pereira da Rocha Torres- Representante do Conselho Municipal de

Merenda Escolar

  Julimara Rosa Silva de Sousa -  Representante do programa FORMACAMPO

  Leônia Ribeiro David -Representante da Vice Direção Fundamental II

  Lucimeire Nunes Aguiar – Representante do Sindicato dos Servidores Público

Municipal

  Marcelo Pereira Silveira – Representante Financeiro da Prefeitura Municipal de

Tremedal

  Marinês Farias e Farias Representante Do Ensino Fundamental II

SextaFeira

13 de Agosto de 2021

Edição nº 098

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

  Marta Alves Santos – Representante da Educação do Campo

  Nalyne Celene Neves Pereira – Representante do Conselho Municipal de Educação

  Nilton César de Jesus Santos – Representante do Poder Legislativo

  Orlando Ferreira de Oliveira- Representante dos distritos de Tremedal

  Ricardo Amorim -  Representante do Plano de Ações Articulada - PAR

  Sandra Cruz- Representante do Ensino Fundamental II

  Simone Gonçalves Souto - Representante dos Programas de Educação/ PAR

  Thomaz Oliveira Soares – Representante Administrativo da Secretaria Municipal

de Educação

Art. 2º - São atribuições da Equipe Técnica de Monitoramento e Avaliação (ETMA) do PME:

I. Organizar as atividades mediante convocação prévia para as reuniões, elaboração do

cronograma de reunião, pautas, material de estudo, com base no Plano de Trabalho;

II. Apropriar-se do Plano Municipal de Educação, dos Relatórios de Monitoramento e

Documentos de Avaliação;

III. Envolver todas as esferas administrativas e as instituições que atuam ou contribuem para as

políticas educacionais em cada território municipal;

IV. Promover reuniões de estudos para sistematizar as informações;

V. Promover reuniões e debates com os pares para levantar informações sobre as questões

administrativas, pedagógicas e financeiras e assim, embasar o Relatório de Monitoramento

sobre a evolução das metas, contidas no plano;

VI. Divulgar, amplamente, o Relatório Anual de Monitoramento e o Documento de Avaliação

periódico, construídos por meio eletrônico e presencial, em reuniões nas escolas e órgãos

colegiados, entre outros;

VII. Recolher as análises e as impressões manifestadas durante a exposição/divulgação,

sobretudo na Audiência Pública, adicionando-as ao Documento de Avaliação preliminar a

sistematização destas contribuições;

Art.3º - Esse decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal, Estado da Bahia, em 13 de agosto de 2021.

José Carlos Vieira Bahia

PREFEITO MUNICPAL

SextaFeira

13 de Agosto de 2021

Edição nº 098

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

DECRETO Nº175/2021, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

“Dispõe sobre formalização de renúncia de

conselheiro tutelar, nomeação de suplente e dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS VIEIRA

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de

TREMEDAL e demais legislações vigentes:

Considerando o termo de renúncia do cargo de conselheiro tutelar MÁRIO DE JESUS

PEREIRA, datado no dia 21 de junho de 2021, informando a impossibilidade de continuar no cargo;

Considerando a vacância do cargo de conselheiro tutelar e necessidade de cinco titulares,

conforme a Lei Municipal nº 12/2005 e alterada pela Lei Municipal nº 04/2015.

Resolve:

Art. 1º. – Acatar o pedido formalizado de renúncia do cargo de Conselheiro Tutelar de

MÁRIO DE JESUS PEREIRA, a partir do dia 22 de junho de 2021.

Art. 2°.- Nomeia o suplente Sergio Pereira dos Santos para o cargo de Conselheiro Tutelar

Titular.

Art. 3º - Esse Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos do

dia 22 de junho de 2021, ficando revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal, 13 de agosto de 2021.

Registre-se;
Publique-se
Cumpra-se

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

SextaFeira

13 de Agosto de 2021

Edição nº 098

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

SextaFeira

13 de Agosto de 2021

Edição nº 098

SextaFeira

13 de Agosto de 2021

Edição nº 098

SextaFeira

13 de Agosto de 2021

Edição nº 098

		2021-08-13T21:35:35-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO